
Tento dokument přiložte k provoznímu návodu stroje.

Dodatek návodu k obsluze
Číslo dokumentu: 150001202_00_cs

pro příslušenství:

B250, B251, B252 – Prodloužení odhazovací koncovky

Samojízdné stroje



2 Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs

Kontaktní partneři
Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG

Heinrich-Krone-Straße 10

48480 Spelle

Německo

Telefonní centrála + 49 (0) 59 77/935-0
Faxová centrála + 49 (0) 59 77/935-339
Fax sklad náhradních dílů tuzemsko + 49 (0) 59 77/935-239
Fax sklad náhradních dílů export + 49 (0) 59 77/935-359
Internet www.landmaschinen.krone.de

www.mediathek.krone.de/

Údaje pro dotazy a objednávky
Typ

Identifikační číslo vozidla

Rok výroby

Kontaktní údaje Vašeho prodejce

http://www.landmaschinen.krone.de
http://www.mediathek.krone.de/


Obsah

Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs 3

1 K tomuto dokumentu.................................................................................................................  4
1.1 Platnost ........................................................................................................................................  4
1.2 Doobjednání ................................................................................................................................  4
1.3 Další platné dokumenty ...............................................................................................................  4

2 Bezpečnost.................................................................................................................................  5
2.1 Význam doplňku k provoznímu návodu.......................................................................................  5

3 Popis funkce prodloužení odhazovací koncovky...................................................................  6
4 Uvedení do provozu – provoz kukuřice...................................................................................  7
4.1 Montáž prodloužení odhazovací koncovky..................................................................................  7

Rejstřík........................................................................................................................................  9



1 K tomuto dokumentu
1.1 Platnost

4 Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs

1 K tomuto dokumentu

1.1 Platnost
Tento dokument platí pro:

Příslušenství: B250, B251, B252 – Prodloužení odhazovací koncovky
Typ stroje: BiG X 1100 -2 BiG X 600 -2

BiG X 600 -3 BiG X 700 -2
BiG X 700 -3 BiG X 770 -2
BiG X 770 -3 BiG X 850 -2

1.2 Doobjednání
Pokud by se tento dokument poškodil natolik, že by byl nepoužitelný, můžete si pod číslem
dokumentu uvedeným na obálce objednat náhradní dokument. Tento dokument lze také online
stáhnout z Mediathek KRONE http://www.mediathek.krone.de//.

1.3 Další platné dokumenty
Pro zajištění bezpečného a řádného používání je nutné dodržovat následující platné
dokumenty.

• Provozní návod příslušného stroje

http://www.mediathek.krone.de/


Bezpečnost 2
Význam doplňku k provoznímu návodu 2.1

Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs 5

2 Bezpečnost

 VÝSTRAHA

Nebezpečí úrazu při nedodržení základních bezpečnostních pokynů
Při nedodržení základních bezpečnostních pokynů může dojít k vážným až smrtelným úrazům
osob.

� Aby nedocházelo k úrazům, je nutné si přečíst a dodržovat základní bezpečnostní pokyny
uvedené v provozním návodu.

 VÝSTRAHA

Nebezpečí úrazu při nedodržení bezpečnostních postupů
Při nedodržení bezpečnostních postupů může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Aby nedocházelo k úrazům, je nutné si přečíst a dodržovat bezpečnostní postupy
uvedené v provozním návodu.

INFORMACE

Základní bezpečnostní upozornění jsou podle typu stroje uvedena v kapitole Bezpečnost,
„Základní bezpečnostní upozornění“ nebo v kapitole „Bezpečnost“ provozního návodu stroje.

2.1 Význam doplňku k provoznímu návodu
Dodatek k provoznímu návodu je důležitý dokument a je součástí stroje. Je určen uživateli a
obsahuje bezpečnostně-relevantní údaje.

Při nedodržení doplňku k provoznímu návodu může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Před prvním použitím stroje si přečtěte celou kapitolu "Bezpečnost" příslušného provozního
návodu a řiďte se jí, viz strana 4.

� Před zahájením práce si navíc přečtěte příslušné oddíly v příslušném provozním návodu a
řiďte se jimi, viz strana 4.

� Doplněk provozního návodu uložte tak, aby ho měl uživatel stroje vždy po ruce.

� Doplněk provozního návodu předejte dalším uživatelům stroje.



3 Popis funkce prodloužení odhazovací koncovky

6 Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs

3 Popis funkce prodloužení odhazovací koncovky
Při použití širšího sklizňového adaptéru (10 až 14řadého) se může koncový kus odhazovací
koncovky vyměnit za delší koncový kus (prodloužení odhazovací koncovky).



Uvedení do provozu – provoz kukuřice 4
Montáž prodloužení odhazovací koncovky 4.1

Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs 7

4 Uvedení do provozu – provoz kukuřice

 VÝSTRAHA

Nebezpečí zranění při nedodržení provozního návodu
Při nedodržení provozního návodu může dojít k vážným až smrtelným úrazům osob.

� Aby se předcházelo úrazům, je nutné přečtení a dodržování provozního návodu.

� Dbejte výstražných poknů v příslušné kapitole provozního návodu.

4.1 Montáž prodloužení odhazovací koncovky

Nastavení pojistky odhazovací koncovky proti najetí na překážku

BX001-635

Pojistka proti najetí na překážku se musí pomocí tlačné pružiny (6) nastavit podle
namontovaného prodloužení odhazovací koncovky. Zabrání se tak tomu, aby v případě
aktivace pojistky nepůsobily na odhazovací koncovku příliš velké síly.

V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty pro nastavení rozměru napnutí X tlačné pružiny (6)
v závislosti na prodloužení odhazovací koncovky:

Prodloužení odhazovací koncovky Rozměr napnutí X
8řadé prodloužení 124 mm

10řadé prodloužení 122 mm

12řadé prodloužení 120 mm

14řadé prodloužení 118 mm

Nastavení rozměru napnutí tlačné pružiny (6):
� Povolte pojistnou matici (1).

� Otáčejte matici (2) až do nastavení potřebného rozměru napnutí X. Změřte rozměr napnutí
X od horní strany tlačného pouzdra (7) až k plechové zarážce kozlíku pružiny (5).

� Pevně utáhněte pojistnou matici (1).

� Zkontrolujte axiální vůli podložky (4).

ð Podložka (4) nemá žádnou axiální vůli a nelze s ní otáčet.

� Nastavte axiální vůli podložky pomocí šroubu s šestihrannou hlavou (3) na 0-1 mm.



4 Uvedení do provozu – provoz kukuřice
4.1 Montáž prodloužení odhazovací koncovky

8 Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs

Nastavení rychlosti sklápění/vyklápění prodloužení odhazovací koncovky
12/14řadého

BX001-634

� Rychlost vyklápění nastavte otáčením nastavovacího šroubu (1) na zpětném škrticím
ventilu.

� Rychlost sklápění nastavte otáčením nastavovacího šroubu (2) na zpětném škrticím ventilu.



Rejstřík

Dodatek návodu k obsluze 150001202_00_cs 9

B
Bezpečnost...........................................................  5

D
Další platné dokumenty........................................  4

Doobjednání .........................................................  4

K
K tomuto dokumentu ............................................  4

Kontaktní partneři .................................................  2

Kontaktní údaje Vašeho prodejce ........................  2

M
Montáž prodloužení odhazovací koncovky ..........  7

N
Nastavení pojistky odhazovací koncovky proti
najetí na překážku ................................................  7

Nastavení rychlosti sklápění/vyklápění prodloužení
odhazovací koncovky 12/14řadého......................  8

P
Platnost ................................................................  4

Popis funkce prodloužení odhazovací koncovky..  6

U
Údaje pro dotazy a objednávky ............................  2

Uvedení do provozu – provoz kukuřice ................  7

V
Význam doplňku k provoznímu návodu ...............  5



Maschinenfabrik
Bernard Krone GmbH & Co. KG

* Heinrich-Krone-Straße 10
D-48480 Spelle

* Postfach 11 63
D-48478 Spelle

' +49 (0) 59 77 / 935-0

6 +49 (0) 59 77 / 935-339

ü www.landmaschinen.krone.de

8.
 2

. 2
01

9 
  V

.1


	 Kontaktní partneři
	 Údaje pro dotazy a objednávky
	 Kontaktní údaje Vašeho prodejce

	1 K tomuto dokumentu
	1.1 Platnost
	1.2 Doobjednání
	1.3 Další platné dokumenty

	2 Bezpečnost
	2.1 Význam doplňku k provoznímu návodu

	3 Popis funkce prodloužení odhazovací koncovky
	4 Uvedení do provozu – provoz kukuřice
	4.1 Montáž prodloužení odhazovací koncovky

	 Rejstřík

